



Med tro på framtiden

Att tänka på framtiden kan vara både spännande och skrämmande. Vi vet så svindlande lite om vad väntar oss själva i livet

och ännu mindre om vad som väntar vår planet. Samtidigt ligger det en sanning i att framtiden blir vad vi gör den till. Våra handlingar i dag kommer att påverka kommande generationer. Vi behöver våga tro på framtiden för att göra kloka

val både för vår egen och andras del.

På det här Uppslaget får du tips om Framtidsveckan, som vill bidra till ett hållbart Kristianstad och Framtidsmässan, som vill hjälpa unga att hitta fram till rätt yrke och utbildning.

Själv känner jag framtidstro när jag läser om Centralskolans elever som peppas till både rörelseglädje och struktur i sin vardag.

Anders Johansson
kommundirektör



Några elever på Centralskolan gillar sin skola så mycket att de ställer upp som skolambassadörer. Här klättrar ambassadörerna från årskurs 3, Catalaya, Melina och Yousor, och från årskurs 6, Ayah, och Kinda med rektorn Ulrika Åkerberg, lärarna Cecilia Johansson och Fanny Fransson och specialpedagogen Marika Jönsson.

Centralskolan satsar på rörelse och struktur

Centralskolan är en av kommunens äldsta skolor. Från utsidan ser den likadan ut som vid uppförandet för 120 år sen, men på insidan pågår en skolverksamhet i ständig utveckling. Nu gör skolan stora satsningar på barnens välmående.



Solen skiner och barnen spelar fotboll på skolgården. Det skrattas och applåderas om vartannat när eleverna i årskurs 6 skickar passningar över konstgräset.

– Vi älskar att spela fotboll. Och idrott förstås! Säger Ayah som går i sjätte klass.

– Vi har jobbat med rörelsesatsningar länge nu, i sju år snart. Och i år blev vi certifierade i Generation Pep för att förstärka satsningen på elevernas aktivitet och hälsa, säger rektor Ulrika Åkerberg.

Brain breaks

Generation Pep är ett initiativ för att vända den negativa trenden att barn och ungdomar idag äter för dåligt och rör sig för lite. Certifieringen är ett bevis på att Centralskolan arbetar aktivt med särskilda insatser för barn och ungdomars hälsa, insatser som regelbundet följs upp.

– Vi är den enda skolan i Kristianstads kommun som är certifierade i dag. En av satsningarna är så kallade Brain breaks, som innebär att barnen får ta en paus från lektionsmaterialet under lektionerna. En annan satsning är rastaktiviteter och vårt Lekotek där barnen kan låna utrustning till lek och sport på rasterna, säger Marika Jönsson, specialpedagog.

Långdans för alla

I slutet av våren firade skolan 120 år.

– När vi hade öppet hus kom det farbröder som var över

80 år och berättade historier om när de var små och gick i vår skola, säger sjätteklassaren Kinda.

När skolan planerade för hur själva födelsedagen skulle firas fick eleverna själva önska aktiviteter. Det slutade med långdans med skolans drygt 220 elever, över skolgården.

– Alla höll varandras händer, dansade runt och sjöng "Ja Må Du Leva". Och så fick vi en sju meter lång rulltårta, säger Kinda.

Mycket har hänt

– Vid skolans födelsedagsfirande blev det extra tydligt att väldigt mycket har hänt sedan skolan grundades, säger Ulrika Åkerberg.

I dag lägger Centralskolans rektor, Ulrika Åkerberg, mycket fokus på trygghet och elevinflytande, något som bekräftas av eleverna i årskurs 6. Barnen ska känna sig trygga och därför

finns det alltid vuxna människor i närheten, både inne och ute. Varje morgon finns elevhälsosteamet på skolgården och tar emot barn och föräldrar.

– Då finns det alltid någon att prata med och ställa frågor till, både för barn och vårdnadshavare.

Stolta över skolan

Centralskolans personal arbetar aktivt för att eleverna ska få en god struktur. Varje lektion inleds med en återblick på föregående lektion och en genomgång av dagens lektionsinnehåll.

– Vi är stolta över strukturen på vår skola, och över skolans goda samarbete. Centralskolan är en skola där barnen ska få må bra och där de ska få lyckas. Det är tack vare vår drivna och engagerade personal som vi har kunnat få fram en så bra skolverksamhet, säger Ulrika Åkerberg.



Ellen Stampe trivs i rollen som bygglovshandläggare.

Ellen ser visioner bli verkliga byggen

Som bygglovshandläggare hjälper Ellen Stampe till att forma Kristianstads byggnadslandskap. Genom hennes arbete blir skisser och visioner verklighet.



När någon ska bygga nytt, bygga om eller bygga till är det Ellen Stampe och hennes kollegor som står bakom kulisserna och säkerställer att allt går rätt till. I sin roll som bygglovshandläggare på kommunen granskar hon ansökningar och prövar att utformningar och placeringar stämmer med plan- och bygglagen och med kommunens översikts- och detaljplaner.

Bevarande och utveckling

Bygglagsprocessen bidrar till att landskaps- och stadsbilden bevaras och utvecklas i god balans och ger grannar möjlighet att lämna synpunkter. Ellen trivs med sitt jobb.

– Jag får möjlighet att hjälpa den sökande att nå sina byggnadsplaner. Att ha kontakten med enskilda aktörer och att på nära håll kunna följa och påverka bebyggelseutvecklingen i kommunen där jag bor och verkar känns fantastiskt giv-

ande, säger Ellen Stampe.

Med en bakgrund som landskapsvetare och bygglovshandläggare och lite extra juridikstudier i bagaget är Ellen väl rustad för att navigera genom de komplexa regler och bestämmelser som styr bygglovsprocessen. Hon har jobbat drygt två och ett halvt år i yrket.

Framgångsfaktorer och utmaningar

Hennes arbetsdag börjar med att ta hand om ärendekön och svara på samtal under telefon-tiden. Hennes dagliga arbete omfattar även möten, granskning av ärenden, lokalisering-prövningar av ny bebyggelse och förberedande av tjänsteut-låtanden inför beslut i byggnadsnämnden.

– Det känns bra att vara en del av samhällsutvecklingen och att kunna se bebyggelsen växa fram och forma landskapet, säger hon.

Enligt Ellen Stampe är nyckeln till framgång i arbetet att förstå de sökande och att kommunicera klart och tydligt. Hon



Sök pengar till landsbygden
Föreningar och organisationer kan söka medel för projekt som utvecklar landsbygden ur kommunens landsbygdsfond fram till 2 oktober. Kriterier och anvisningar finns på www.kristianstad.se/landsbygds-fonden



En vecka om beredskap
Den 25/9 till 1/10 pågår Beredskapsveckan i Sverige. Håll utkik efter tips om hur du kan öka din och dina närmas-tes motståndskraft inför kriser och krig på kommunens webbplats och på www.krisinforma-tion.se

ELLEN STAMPE

Ålder: 34 år.

Yrke: Bygglovshandläggare.

Tidigare jobb: Medborgarcenter i Kristianstad, eget företag samt arbete inom detaljhandeln.

Fritid: Har alltid något projekt på gång! Tränar, rider och umgås med familj och vänner.

Smultronställe i Kristianstads kommun: Torsebro krutbruk och Kjugekull.

betonar vikten av att vara flexibel, ödmjuk och en myndighetsperson med värme. Att tolka lagstiftning är en utmaning, men gedigen kunskap skapar trygghet i hanteringen. Till den som tänker ansöka om bygglov har Ellen Stampe ett råd att ge.
– Involvera en kontrollansvarig eller arkitekt från början för att vara säker på att få fram fackmannamässiga handlingar. Om kompletta dokument finns med från start brukar det bli en smidig bygglovsprocess.

Framtidsvecka för alla



► "Hållbar omställning" är temat för Framtidsveckan som ordnas den 16–24 september. Under den rubriken ryms ämnen, aktiviteter och föreläsningar med stor bredd. Bin, batterier, grundvatten, integration, hälsa, grönsaker, husfasader, schysst choklad och torsk är bara en liten del av vad deltagarna kan lära sig mer om.

Framtidsveckan ordnas för tionde året i Kristianstads kommun genom ett samarbete mellan föreningar, studieförbund och organisationer. Plattformen är Agenda 2030 med FN:s 17 hållbarhetsmål och aktiviteter ordnas på flera håll i kommunen även om basen är på Regionmuseet.

Arrangemangen är kostnadsfria men anmälan kan be-

höva göras i förväg. Program och anmälningsformulär finns på www.kristianstad.se/framtidsveckan.

Under veckan erbjuder flera restauranger minst en rätt som kan betraktas som hållbar mat för planeten och lever upp till Världsnaturfonden, WWF:s One Planet Plate.



Hållbar mat är ett återkommande ämne under Framtidsveckan.

Framtidsmessa för unga



► Tisdagen den 10 oktober hålls Framtidsmässan i Kristianstad Arena. Det är en utbildnings- och arbetsmarknads-messa som riktar sig till högstadi- och gymnasieelever från nordöstra Skåne, Högskolan Kristianstads studenter och unga arbetssökande.

– Framtidsmässan är ett kraftfullt samarbete, där kommunen, Högskolan Kristianstad och näringslivet tillsammans inspirerar framtidens kompetens till att kunna hitta rätt utbildning och möta och samverka med sina blivande arbetsgivare, säger näringslivs-

utvecklare Åsa Sivtoft på Kristianstads kommun.

Besökarna möter en rad företag som letar framtida arbetskraft, prao- eller praktikplatser, många av dem är lokala. Högskolan Kristianstad visar upp sina utbildningar och utbildningsaktörer från yrkes-högskolan och vuxenutbildningen berättar om möjligheter till fortbildning. Kommunens gymnasieskolor lyfter fram sitt utbud av utbildningar och från en scen bjuds besökarna även på korta presentationer från de olika utställarna och härliga dans- och musikuppträdanden. Framtidsmässan öppnar klockan 9 och stänger vid 19, så även vårdnadshavare hinner komma.



Öppet hus på brandstationen
Räddningstjänsten i Kristianstad bjuder traditionenligt in till Öppet hus i helgen. Stora och små är välkomna att titta på fordon och utrustning lördag 16/9 kl 10–15. Järnvägsmuseet håller också öppet.